

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK I

Łódź, piątek 19 lipca 1946 roku

Nr 181

Kartki na chleb w Anglii

Dziś rano parlament angielski uchwalił racjonowanie chleba. — Za wykroczenia i nadużycia grozi kara śmierci

Po całonocnej dyskusji, chwilami bardzo burzliwej, parlament angielski uchwalił dziś rano racjonowanie chleba, wbrew opozycji Churchilla oraz licznym memorandumom piekarzy i młynarzy z wszelkich niemal stron Anglii.

Racjonowanie chleba, tzn. wydawanie chleba na kartki, czego udało się uniknąć podczas wojny i blokady niemieckiej, musiało być wprowadzone obecnie z powodu katastrofalnej sytuacji żywnościowej w W. Brytanii.

B. premier Churchill, przemawiając przed tym tematu projektowi, czynił rządowi gorzkie wyrzuty z tego powodu, utrzymując, że można uniknąć racjonowania, stosując inną politykę. Inni posłowie wskazywali na to, że sojusznik Anglii, Stany Zjednoczone mają chleba pod dostatkiem, czemuż więc nie udzielają pomocy wygłodzonej Anglii? Byli i tacy, którzy zarzucali rządowi, że przy pomocy pszenicy i żyta rosyjskiego do innych krajów, w celach politycznych, ogolają Anglię z ziarna.

Nad ranem odbyło się głosowanie, w którym projekt rządowy racjonowania chleba został uchwalony.

Minister aprowizacji wygłaszając ostatni przemówienie, zapowiedział jak najostrej

reprezje w stosunku do tych osób, które usiłować będą ominąć albo złamać ustawę. Rząd wniósł projekt ustawy o karze śmierci za wszelkie nadużycia i wykroczenia.

„Rehabilitacja“ Monachium

B. premier Daladier zachował swój mandat poselski

Obrady Francuskiego Zgromadzenia Narodowego trwały całą noc i miały bardzo burzliwy przebieg. Rozpatrywano mianowicie wnioski posłów, domagający się unieważnienia mandatu poselskiego b. premiera Daladier, zarzucając mu, że doprowadził on do t. zw. „porozumienia“ w Monachium, co pociągnęło za sobą katastrofę światową w 1939 r. oraz dopuścił za swych rządów do klęski Francji w 1940 roku.

Dyskusja, w której udział brali wszyscy wybitni członkowie Zgromadzenia Narodowego przybierając chwilami charakter dramatyczny, zmobilizowała dokoła Daladier wszystkie elementy ugodowe i reakcyjne. W rezultacie Izba zdecydowała utrzymać jego mandat poselski, czyli pośrednio jak gdyby „zrehabilitowała“ Monachium.

Skutki tej uchwały niechybnie będą miały swój wpływ na dalsze ukształtowanie się współpracy stronnictw politycznych na terenie Zgromadzenia Narodowego.

Wzorem wielu innych krajów

Pułkownik brytyjski — podżegaczem do wojny domowej

Dzienniki teherańskie „Rahbar“ i „Iranowa“ opublikowały raporty o podżeganiu niektórych szczepli i dostarczaniu im broni przez agentów anglo-irańskiego towarzystwa naftowego.

Według relacji dzienników, głównym dostawcą broni jest pułkownik brytyjski An-

derwood, który — jak podaje „Iranowa“ — za pomocą gróźb i łapówek podburza naczelników szczepli do walki przeciw organizacjom demokratycznym w Iranie.

Zdaniem dziennika, pułkownik Anderwood ma na celu wywołanie krwawych ruchów w Huzistanie, które osłabiłyby rząd centralny.

Adwokaci-do sądownictwa!

Uchwała Ministerstwa Sprawiedliwości. — Utworzenie Sądów Obywatelskich

W kołach sądowniczych i adwokackich obiegła ostatnio sensacyjna wiadomość, że na jesień roku bieżącego Ministerstwo Sprawiedliwości ma zamiar powołać do sądownictwa znaczną ilość adwokatów.

Jak się dowiadujemy, zamiar ściągnięcia pewnej ilości adwokatów do sądownictwa wiąże się z projektowanym powołaniem do życia sądów obywatelskich,

które wyłącznie składać się będą z czynników społecznego i obywatelskiego. Członków sądów obywatelskich mianować będą powiatowe i miejskie rady narodowe.

Sądy obywatelskie, które już na jesieni mają być faktem dokonany, rozpatrywać będą sprawy cywilne, o naruszenie posiadania, o przywłaszczenia, o naprawienie szkód, wyrządzonych czynem niedozwolonym itd. W tym wypadku sądy obywatelskie rozpatrywać będą wszystkie sprawy, wytoczone kierownikom i posiadaczom samochodów, winnym przejechania, lub spowodowania obrażeń cielesnych u ofiar wypadków.

Również należności za pracę na terenie handlu, przemysłu i rzemiosła będą rozpatrywane przez nowe sądy obywatelskie, jeśli suma roszczeń nie przekroczy zł 1.500. Sprawy o większe sumy należeć będą do sądów powszechnych, a więc do sądów grodzkich i okręgowych.

Powiatowe i miejskie rady narodowe mianować będą sędziów sądu obywatelskiego na okres lat trzech. (b)

Kilo chleba - 17 zł.

Od dziś w Łodzi staniało pieczywo

Z inicjatywy Okręgowej Komisji Związków Zawodowych odbyła się wczoraj konferencja przedstawicieli P.C.H., PSS „Społem“, Zjednoczenia Młyńskiego i Cechu Piekarzy w sprawie obniżki cen mąki, chleba i bułek. Wskazano na konieczność przeprowadzenia obniżki cen wobec dalszego spadku cen zboża na prowincji.

Ostatecznie postanowiono, że cena kilograma chleba obniżona zostaje do 17 zł za kilogram, cena kilograma bułeczek do 56 zł za kilogram, przy czym na kilogram ma wejść 17-18 bułeczek, a więc jedna sztuka nie mo-

że kosztować więcej niż 3 i pół złote-go. Bułeczka ma ważyć najmniej 6 dekagramów.

Cenę mąki żytniej ustalono na 17 zł za kilogram (tak jak chleba), cenę mąki pszennej na 56 zł za kilogram. Ceny te wchodzić w życie z dniem dzisiejszym.

Po konferencji odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji Kontroli Cen, na którym piekarze potwierdzili swe stanowisko i opracowano nowy obowiązuje od dziś cennik, wprowadzający obniżone ceny niecierwa i mąki w Łodzi. (o)

Poprawa bytu Niemców w strefie sowieckiej

Według doniesień z Berlina, władze sowieckiej strefy okupacyjnej postanowiły podwyższyć Niemcom przydziały żywności. Od dnia 1 sierpnia Niemcy będą otrzymywać zwiększone racje chleba i ziemniaków.

Radziecka Główna Komendantura w Berlinie zatwierdziła program odbudowy dzielnicy Weisensee i przeznaczyła na ten cel przeszło pięć milionów marek.

Sprawcy kradzieży zwłok Mussoliniego — pod kluczem

Donoszą z Londynu, że w związku z nie dawnym zniknięciem zwłok Mussoliniego we Florencji aresztowano 20 osób w tym 6 kobiet.

Kilka z nich przyznało się do udziału w porwaniu ciała, ażeby „zapewnić szczyt kom duce lepsze miejsce spoczynku“, ale odmówiły ujawnienia, gdzie się obecnie znajdują.

Policja nie ogłasza nazwisk aresztowanych.

Robotnicy USA

żąda utrzymania kontroli cen

Przedstawiciele związków robotniczych wielkiego przemysłu w Stanach Zjednoczonych, którzy tworzą Urząd Doradczy prezydenta — postanowili jednogłośnie domagać się utrzymania na przeciąg roku ścisłej kontroli cen w USA.

Trochę za wcześnie...

Niemcy chcą przyjechać na kongres

Hamburski komitet byłych więźniów politycznych chce starać się o to, aby delegacja niemiecka mogła brać udział w warszawskich międzynarodowych obradach byłych więźniów politycznych.

WITAMY!

Mineła właśnie rocznica. Dziesięć lat temu okrągło, zaczęła się walka o wolność, o zwykłą ludzką wolność.

I wtedy na pierwsze wezwanie republikańskich braci stanęli w pierwszym szeregu Polacy.

Jechali licnie nad Ebro, o ludzkość i prawo walczyli, a krwawiąc gdzieś pod Toledo, za swoją wolność krwawili.

I na hiszpańskiej ziemi, nad którą słońce lśni złote, w walce o wolność sumienia życie składali, jak protest.

Przeciwko wszystkim bezprawiom dzielącym się wtedy nad Wisłą, przeciwko wszelkim złym mocom, będącym symbolem faszyzmu.

I oto dzisiaj po latach republikańscy Hiszpanie w tej Polsce, o którą walczyli nad Ebro, zostają witani..

Dr WIST

Zakłady Johna przemianowane na fabrykę im. Strzelczyka

W dniu wczorajszym odbyła się uroczystość przemianowania fabryki maszyn i odlewni żelaza J. John na „Państwową Fabrykę Obrabiarek im. J. Strzelczyka“.

Józef Strzelczyk był w latach 1926—28 głosem w firmie John i wslawił się swoją niezwykle aktywną działalnością na terenie Łodzi. Brał też udział w walkach o wyzwolenie Hiszpanii. Zginął w r. 1945 jako dowódca partyzantki na Lubelszczyźnie, w walce przeciwko Niemcom.

Pożyczka dla Francji podpisana w Waszyngtonie

W Waszyngtonie podpisano wczoraj układ między Francją a Stanami Zjednoczonymi w sprawie kredytów dla Francji w wysokości 650 milionów dolarów.

Włosi protestują przeciw decyzji rady czterech

Włoska Generalna Konfederacja Pracy ogłosiła na dzień 29 lipca 1-godzinny strajk powszechny w całym kraju, jako protest przeciwko warunkom pokojowym, uchwalonym na Konferencji Paryskiej.

WICEK i WACEK (w czasie okupacji)



WICEK: — Podajno pan coś prima sort! To co najdroższe!
KNAJPIARZ: — Stucham pana...

ZŁODZIEJ: — Mam torse!..
WICEK: — Sto lat zdrowia!
- WACEK: — I drugie tyle!

KNAJPIARZ: — Oto rachunek...
WICEK: — Rety! Gdzie forsa?
WACEK: — Jak pragnę czkawkę!

KNAJPIARZ: — Odrobicie dług, pracując jako personel.
WACEK: — To nasza specjalność!

W Łodzi znaleziono „skarbu“

Niezwykłe odkrycie przy otwarciu poniemieckiej kasy ogniotrwałej przy ul. Traugutta 8. — Złote monety, dolary i biżuteria

W Łodzi znaleziono skarbu! Wieść o tym lotem błyskawicy obiegła miasto, budząc zrozumiałe zainteresowanie. Stugębna fama głosiła, że w śródmieściu wykopano w jednej z piwnic kilkadziesiąt sztab złota, brylanty, dolary złote i rozmaite biżuterię, ogólnej wartości setek milionów złotych.

Jak zwykle w takich wypadkach — wiadomości były przesadzone. Tym nie mniej jednak to, co rzeczywiście znaleziono — stanowi olbrzymie bogactwo...

Wypadek, o którym mowa, miał miejsce jeszcze onegdaj. Ponieważ jednak znalezionym „skarbem“ z miejsca zajęła się specjalna komisja dla protokolarnego opisanie ujawnionych rzeczy — wstrzymaliśmy się z podaniem niepełnych informacji i obecnie możemy już czytelników poinformować szczegółowo i wyczerpująco:

Do Woj. Urzędu Informacji i Propagandy w Łodzi przy ul. Traugutta Nr 8 zwróciła się przed kilku dniami Centrala Zbytu Przemysłu Papierniczego, mająca swą siedzibę w tymże domu na III piętrze, prosząc o wypożyczenie jednej z trzech stojących w piwnicy kas ogniotrwałych.

Ponieważ kasy te, odziedziczone po mieszczącym się tu przed tym urzędzie niemieckim, nie są potrzebne Woj. Urzędowi Informacji i Propagandy — sprawa została pozytywnie załatwiona i przystąpiono do przejęcia jednej ze stojących w piwnicy kas.

Według obowiązujących przepisów — przy pierwszym otwarciu kas ogniotrwałych musi uczestniczyć przedstawiciel Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego, jak również Banku Narodowego; bez ich akceptacji zamkniętych kas wydawać nie wolno.

Tak się też stało i tym razem. Wezwano przedstawiciela O. U. L. i Banku oraz specjalistę z firmy „Karol Zinke“, gdzie kasa ta została wykonana i przystąpiono do otwarcia skomplikowanych zamków silnie opancerzonej kasy.

Oczywiście, nikt nie przypuszczał, że w środku coś się znajdzie, a tym bardziej — rzeczy wartościowe. Ku zdumieniu jednak obecnych, gdy uporano się z zamkami, wewnątrz ZNALEZIONO ZŁOTE MONETY, DOLARY, BIŻUTERIĘ, ZŁOTE ZEGARKI itd.

Przedmioty były umieszczone w oddzielnych kopertach, zaopatrzonych w nazwiska i numery porządkowe.

Jak się okazało, kosztowności te stanowiły własność urzędników niemieckich, (niewątpliwie pochodzące z grabieży), którzy pracowali w mieszczących się podczas okupacji biurach „Der Reichshalter im Reichsgau Wartheland, Litzmannstadt, Strasse der 8 Armee nr. 8-12“ (dzisiejsza Traugutta). Kosztowności zostały przed laty złożone do

kasy w formie depozytów przez pracowników, którzy nie spodziewali się napełnieniu, że wypadnie tak nieoczekiwanie i w tak dramatycznych okolicznościach opuścić „Litzmannstadt“.

Jak się dowiadujemy, z kasy poniemieckiej wydobyto około 30 sztuk złotych monet — rosyjskich rubli i amerykańskich dolarów — ponad 50 banknotów dolarowych, z czego część była

uszkodzona, pewną ilość złotych polskich sprzed wojny, kilkadziesiąt srebrnych monet — marek niemieckich i rubli, 5 pierścionków brylantowych, 8 złotych zegarków męskich i damskich, kilka par złotych kolczyków, kilkanaście pierścionków złotych, papierosnice, lichterze, kubki itd.

W pozostałych dwóch kasach nic poza papierami nie znaleziono.

Znalezioną poniemiecką walutę, złote ruble, dolary itd. złożono w depozycie w Polskim Banku Narodowym, pozostałe kosztowności i biżuterię zabrano do Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego, celem oszacowania i przekazania do dyspozycji Ministerstwa Skarbu.

Spisano odpowiednie protokoły i historia odnalezionego w Łodzi „skarbu“ w ten sposób została zakończona. (a)

Wawrzyniak, czy - Warner?

Związek muzyków demaskuje Niemca b. koncertmistrza łódzkiej „Stadtorchester“

Akcja odniemczenia naszego terenu zatacza coraz szersze kręgi. Donieśliśmy, że na terenie naszego miasta przebywa jeszcze 24.000 Niemców. Hość ich na terenie województwa łódzkiego wynosi około 70.000 osób!

Niemcy maskują się. Ukrywając swoją przynależność narodową, dostają się do rozmaitych instytucji i urzędów. Korzystają z wszelkich praw i dowiadują się o wielu rzeczach, o których nie powinni wiedzieć.

Informują nas o sensacyjnym fakcie ukrywania się w Łodzi niemieckiego muzyka, który w czasie okupacji nie znał języka polskiego, nie uznawał Polaków, a teraz występuje pod przybranym nazwiskiem, jako Polak!

Do Okręgowej Komisji Związków Zawodowych wpłynęło następujące pismo ze

Związku Zawodowego Muzyków w Łodzi:

„Zarząd Zw. Zaw. Muzyków w Łodzi, po zebraniu odpowiednich danych od swych członków, którzy czas okupacji spędzali w Łodzi, podaje do wiadomości, że zatrudniony przez Ludowy Instytut Muzyczny, orkiestrę Filharmonii, orkiestrę teatru „Lutnia“ i wytwórnię „Film Polski“ JAN WAWRZYNIAK nazywa się w rzeczywistości JOHANN WARNER i był w czasie okupacji Reichsdeutschem. Występował on jako koncertmistrz łódzkiej „Stadtorchester“ i jak wynika z zeznań członków związku, ukrywał znajomość języka polskiego i odmówił w jednym wypadku przyjęcia uczennicy na naukę gry skrzypcowej, motywując odmowę tym, że jest ona Polką.

Z tego powodu oraz z uwagi na to, że wszyscy artyści powinni poddać się procedom weryfikacji — Johann Warner, jako

Niemiec, nie może być członkiem żadnego polskiego zrzeszenia i tym samym nie może być zweryfikowany — zarząd Zw. Zaw. Muzyków zakazuje wszystkim instytucjom i członkom zatrudniać wyżej wspomnianego“.

Jednocześnie — jak się dowiadujemy, Zw. Zawodowy Muzyków wystąpił do władz o uniemożliwienie Johannowi Warnerowi działalności na terenie naszego miasta oraz w całej Polsce.

Sprawa ta z uwagi na osobę Wawrzyniaka, popularnego w Łodzi muzyka, który cały czas potrafił ukryć swe niemieckie pochodzenie — wywołała w naszym mieście zrozumiałe wrażenie. (o)

Nowa linia lotnicza Warszawa-Rzeszów-Warszawa

Z dniem 19 bm. uruchomiona zostanie komunikacja lotnicza na trasie Warszawa — Rzeszów — Warszawa.

Samoloty na powyższej trasie kursować będą w poniedziałki, środy i piątki wg następującego rozkładu: W-wa odlot 9.40, Rzeszów przylot 10.55, Rzeszów odlot 11.25, Warszawa przylot 12.40. W ciągu najbliższych 2 tygodni do trasy tej zostanie włączone międzylądowanie w Lublinie.

Echa afery w PPT i MR

Jak się dowiadujemy w związku z traktorem w Łodzi, przewodniczący Rady Zakładowej PPT i MR ob. Ludwik Korzeniowski podpisał świadomie fikcyjny rachunek na zakup większej ilości pokostu dla przedsiębiorstwa, by w ten sposób przyczynić się do wykrycia nadużyć i przylapania przestępców na gorącym uczynku. Intencje jego były społecznie nieskazitelne.

Natychmiast po przeprowadzeniu śledztwa, został on zwolniony.

Własną limuzyną — do więzienia!

Aresztowanie dyr. Zungego w Łodzi

(Jz) W tych dniach przedstawiciel Delegatury Komisji Specjalnej aresztował w Łodzi dyr. Zjednoczenia Przemysłu Bawelnianego Zungego.

Dyr. Zunge stoi pod zarzutem popełnienia nadużyć na dużą skalę, a również brania prowizji przy wydawaniu zleceń na poszczególne towary dla hurtowników i detalistów.

Sumy pobierane tytułem prowizji sięgają wielu setek tysięcy złotych. Dyr. Zunge oskarżony będzie z art. 286 kod. kar. par. 2.

W dniu wczorajszym pan dyrektor udał się w ostatnią podróż swoją wspaniałą limuzyną. — Mianowicie, do przetransportowania go na dalsze przesłuchania w Wrocławiu użyto własnego samochodu

pana dyrektora, w którym wyjechał on naturalnie pod eskortą milicji.

Powyższy fakt, zresztą nieodosobniony, świadczy, że wiele ludzi, często nawet z wyższym wykształceniem, zajmujących wysokie i eksponowane stanowiska, jest demoralizowanych latami wojny i żyje w atmosferze kantu, spekulacji, łatwych i niuczciwych zarobków.

Dla uzdrowienia stosunków w administracji, w przemyśle i handlu, dla przyspieszenia odbudowy, konieczne jest, jak najszybsze usunięcie ze społecznego organizmu zgangrenowanych jednostek, oczyszczenie społeczeństwa od szkodników. Wciąż nowe sukcesy Komisji Specjalnej wydatą się zapowiedzią, że cel ten zostanie osiągnięty!

SPORT

Kto zostanie mistrzem Polski?

18 drużyn piłkarskich walczy o ten tytuł. — Ł. K. S. winien godnie bronić naszych barw!

Nareszcie zakończono żmudną młoczkę piłkarską o mistrzostwo okręgu łódzkiego. Mistrzem Łodzi został ŁKS. Na barki tego zespołu spadł więc odpowiedzialny obowiązek godnego reprezentowania w dalszych meczach o mistrzostwo Polski piłkarstwa Łodzi.

Ostatnio Wydział Gier i Dyscypliny przy PZPN rozesał do wszystkich okręgów projekt rozgrywek o mistrzostwo Polski. Ponieważ wszystkie niemal okręgi rok 1946 traktują, jako okres przejściowy i próbny, miejmy nadzieję, że nie wyrażą swego zdecydowanego sprzeciwu i pierwsze mecze o mistrzostwo Polski rozpoczną się w myśl planu PZPN.

Program PZPN przewiduje podzielenie całej Polski na 18 okręgów. Z tego wynika, że w tym roku 18 drużyn będzie walczyło o zdobycie tytułu najlepszej drużyny wojennej w Polsce.

PZPN wylosował już nawet pierwszy i drugi rzut rozgrywek, który przedstawia się następująco: 1) Pomorski—OZPN—Pomorze Zach., 2) Śląsk—Zagłębie, 3) Radom—Mazury, 4) Łódź—Wrocław, 5) Warszawa—Rzeszów, 6) Kraków—Częstochowa, 7) Kielce—Gdańsk, 8) Przemyśl—Poznań i 9) Lublin—Siedlce. Zwycięzcy podanych rozgrywek (ponieważ początkowe rzuty odbywać się będą systemem olimpijskim — przegrywający odpadają) w drugiej kolejce rozegraliby dalsze spotkania, również według przewidzianego kalendarzyka. I tak zwycięzca pierwszej grupy zmierzyłby się ze zwycięzcami grup pozostałych.

Nas najbardziej w danym wypadku interesują szanse mistrza okręgu łódzkiego.

Jak widzimy z podanej tabelki rozgrywek, ŁKS w pierwszym rzucie spotka się z Wrocławiem. Piłkarstwo w okręgu wrocławskim dopiero teraz zaczyna się rozwijać. Drużyna mistrza tego okręgu posiada w swym składzie kilku repatriantów i może reprezentować niezły poziom. Z góry oczywiście wiemy, że poziom piłkarstwa wrocławskiego jest niższy niż w Łodzi. Niemniej jednak nie należy tego zespołu lekceważyć i w dniu 4 sierpnia ŁKS powinien stanąć do tego meczu w pełni swych sił. Nie można więc w chwili obecnej marnować czasu na bezczynność. Jedynie intensywne i z planem przeprowadzone treningi mogą zmienić poziom gry piłkarzy łódzkich na lepszy. Pamiętajmy, że drużyny mało znane, zawsze odznaczają się dużą surowością — jeśli chodzi o technikę, lecz nadzwyczajną ambicją. A wiemy, że ambicja potrafi nieraz złamać i najlepszy technicznie zespół piłkarski. Dlatego ŁKS swego pierwszego spotkania nie powinien lekceważyć. Według obliczeń naszych, ŁKS powinien pierwszy ten mecz rozstrzygnąć na swą korzyść.

Z kim się więc zmierzy w drugim rzucie?

Zebrań K.S. „Tramwajarz”

Dzisiaj o godz. 18-ej w lokalu klubu przy ul. 11 Listopada 30, odbędzie się zebranie sekcji kolarskiej KS „Tramwajarz”. Stawiennictwo wszystkich członków obowiązkowe.

W drugiej kolejce rozgrywek spotka się ze zwycięzcą grupy Radom—Mazury. Oba te okręgi również nie reprezentują zbyt wysokiej klasy i dlatego optymizm nasz ma uzasadnione argumenty, które przemawiają za zwycięstwem mistrza Łodzi.

Raz bądźmy całkiem obiektywni i stwierdźmy, że tym razem los dla Łodzi był bardzo łaskawy. O ile inne okręgi słabsze od razu idą na pożarcie Śląska lub Krakowa, o tyle Łódź tym razem miała wiele szczęścia i wylosowała słabych przeciwników, a tym samym bez trudu powinna dojść do rozgrywek finałowych, w których będzie uczestniczyć pięć drużyn i rozgrywkę te zostaną już najprawdopodobniej rozegrane systemem punktowym.

Łódź posiada jednak wyższe aspiracje. Udział naszego reprezentanta w finałowych meczach ożywi jedynie sezon piłkarski na terenie naszego miasta, gdyż przez nasz stadion przewiną się najlepsze zespoły polskie. Nie o to jednak nam chodzi. Chcemy, aby ŁKS nie odegrał w dalszych meczach roli przysłowiowego kopciuszka, jako dostarczyciela innym drogich punktów i dlatego póki dzieli nas

wiele czasu od rozpoczęcia finału, apelujemy do zawodników ŁKS, aby swą starannością i pracą potrafili udowodnić całej Polsce, iż błędna jest opinia, że piłkarstwo łódzkie leżący w Polsce na jednym z przedostatnich miejsc.

ŁKS posiada w swym zespole wielu utalentowanych graczy. Wierzymy, że przy odrobinie chęci ze strony samych piłkarzy i inicjatywie ze strony kierownictwa klubu, ŁKS odegra poważną rolę w pierwszych meczach powojennych o mistrzostwo Polski. Poczekajmy cierpliwie, a zobaczymy czy nadzieje nasze są trafne i uzasadnione. (1)

Łódź - Warszawa

Interesujący mecz kolarski w Łodzi 25 lipca rb. Ustalono już składy drużyn

Prace, związane z doprowadzeniem do porządku stadionu Domu Żołnierza przy Placu 9 Maja, dobiegają końca. W rekordowym wprost tempie wybudowano około 1.000 m bież. ogrodzenia, które w okresie okupacji zostało całkowicie zdemolowane. Ponadto uzupełniono braki w ogrodzeniu, oddzielającym bieżnię od widowni. Główne trybuny amfiteatralne również się po-

rządkuje, ustawia się obecnie na nich krawężniki betonowe, oraz zasypuje się doły po gniazdach niemieckiej artylerii przeciwlotniczej.

Trzeba przyznać, że roboty te prowadzone są nadzwyczaj sprawnie. Nic zatem nie będzie stać na przeszkodzie, by imprezę kolarsko - motocyklową, projektowaną na inauguracyjne otwarcie stadionu przepro-

wadzić w dniu 25 bm. Termin uzgodniony został bowiem z władzami kolarskimi i motocyklowymi.

Będą to zatem pierwsze po wojnie poważniejsze wyścigi o charakterze torowym. Impreza ta z uwagi na start najlepszych kolarzy Warszawy i Łodzi zapowiada się wręcz sensacyjnie.

Skład drużyny warszawskiej został już definitywnie ustalony i przedstawia się następująco: Napierała, Wiśniewski, Bański, Popończyk — wszyscy z RKS „Sarmata”, Kapiak J., Bober L. — „Milicyjny KS”, Wójcik W. i Olszewski T. — z KS „Orzeł”, Kurdort — „Pocztowy KS” oraz Siemiński — RKS „Elektryczność”.

Łódź przeciwstawiła również silny zespół, w skład którego wchodzi: Bek, Leśkiewicz J., Wojciechek, Forysiński — wszyscy z KS „Tramwajarz”, Pietraszewski L., Pietraszewski M., Kołodziejczyk W. i Rogowski z DKS, Trzciniński i Wojciechowski — „Zjednoczone”. Program zawodów, jak nas poinformowano, jest niezwykle interesujący, a na czoło wszystkich poszczególnych biegów wysuwa się wyścig o nagrodę Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego. Na całość tego biegu złożą się dwie konkurencje: wyścig krótkodystansowy z 4 przedbiegami, dwoma półfinałami i dwoma finałami oraz wyścig długodystansowy na dyst. 60 okr. toru, przy wspólnym starcie obu zespołów Warszawy i Łodzi. Zdobywca największej ilości punktów w konkurencjach szprinterowskich i w biegu długodystansowym otrzyma nagrodę CZPW.

Ponadto przeprowadzona zostanie punktacja meczu międzymiastowego Warszawa — Łódź.

Jak widać z powyższego, impreza zakrojona jest na dużą skalę i powinna wypaść niezwykle ciekawie. Zawody rozpoczną się punktualnie o godz. 18-ej.

„Geyer” szkoli kadry bokserskie

Selekcja bokserska KS „Geyer” rozpoczyna treningi, które odbywać się będą w każdy wtorek i piątek o godz. 18-ej.

Treningi prowadzić będzie znany pięściarz przedwojenny Garnarek. Szczegółowych informacji udziela kierownictwo sekcji.

Na treningi mogą uczęszczać wszyscy pragnący poznać boks, a którzy nie są dotychczas zgłoszeni do żadnego

Sytuacja w klasie A

Jeszcze trzy mecze do rozegrania

Tegoroczne mistrzostwa kl. A ŁOZPN-u, nieomal w każdym tygodniu przynosiły niespodzianki i na ogół należały do interesujących. Przez wiele tygodni liderem był Zjednoczeni, którzy po dyskwalifikacji kilku czołowych graczy, zaczęli ponosić same porażki, wskutek czego spadli na trzecie miejsce w tabeli, wyprzedzeni przez ŁKS i ZZK.

Jak wiadomo, tytuł mistrza uzyskał ŁKS — zasłużenie. Druga lokata należała do ZZK, który tylko posiada o jeden punkt mniej od lidera tabeli. Z każdym meczem lepiej gra Widzew, który zasłużenie zdobył czwarte miejsce.

Do klasy B spada sympatyczna drużyna TUR-u kutnowskiego, która walczyła w tegorocznych mistrzostwach

pechowo i nie jest gorsza od niektórych A kl. drużyn. Sądymy, że w przyszłym sezonie walczyć będzie w niższej klasie z zapalem, aby pomownie wejść do kl. A.

Do rozegrania pozostały jeszcze trzy mecze.

Obecnie tabelka przedstawia się, jak następuje:

	gier	pkt.	st. br.
1. ŁKS	18	32:4	95:24
2. ZZK	18	31:5	80:20
3. Zjednoczone	18	22:14	39:29
4. RTS Widzew	17	17:17	41:28
5. Concordia	18	15:21	27:43
6. PTC Pabianice	17	14:20	22:30
7. TUR—Łódź	18	14:22	27:65
8. Lechia—Tomaszów	17	12:22	30:54
9. Centr. Szk. Of. PW	16	10:22	26:49
10. TUR—Kutno	17	7:27	15:60

Wspaniały stadion kolarski uruchomiony został w Katowicach.

Po wielu wysiłkach udało się kolarzom wrocławskim uruchomić w Katowicach wspaniały tor betonowy i zorganizować pierwsze wyścigi.

W chwili obecnej jest to najładniejszy i najbardziej widowiskowy stadion kolarski w Polsce. Tor liczy wprawdzie w obwodzie tylko 200 m, lecz szerokie wiraże pod kątem 45 stopni, umożliwiają swobodne rozwijanie nawet większych szybkości. Gospodarzem toru jest Wrocławski Klub Cyklistów „Sieć” przy Gazowni Miejskiej, który ze swej strony włożył moc pracy i wysiłku w odbudowę stadionu. A najważniejsze jest to, że wszystko to zrobiono bez wielkich funduszy. Tor w chwili przejmowania

od władz Miejskiego Urzędu Wychowania Fizycznego przedstawiał opłakany widok. Nawierzchnia toru podziurawiona była licznymi pociskami artyleryjskimi i lotniczymi. Dzisiaj ślady wojny zostały niemal całkowicie usunięte. Jedynie w stanie odbudowy znajduje się jeszcze pewna znikoma część krytej trybuny i oświetlenie toru. Nie czekając na całkowite ukończenie prac, wrocławska „Sieć” zamierza w początkach przyszłego miesiąca zorganizować wielkie zawody z udziałem nie tylko kolarzy polskich, lecz i zagranicznych.

Z zawodników łódzkich spodziewany jest udział w zawodach Beka Leśkiewicza i braci Pietraszewskich.

